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má-- ll vlád celou tál)iiot iih

odvxda(l amfrťfinu aotidii

out o pozorováni jak vndrhili do

ehokávy koatlku Hrozného činu

S
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1 Kotítnt línrrl i Pelrohradii zaslal

i 1 i f h f tn h #t i i tér ialí#ifáliaL ltt

vrhli nn Jedna dělnice p zitéenýih
na řem a ležnlt několik minut

Jako mrtvá To bylo pro dav

signálem k novému útoku Na alrál

voláno čičky: "Dolfi a lom) a koni!

Dolftl Dol:" StráH laih opětné
zbraň Naitala hroná vřava ra

které bylo ÍH oaob zraněno jeden

dělník velmi těže Jiný má řavlí

rozpoltěnou lebku Není to žádný

cihlář nýbrž dělník ze Hcf'nbrunnii

který Jen ze tvf-davoal-i na podívanou

přisel Zranění dělníci dopraveni
na policejní strážnicí kdež policejní
lékař J!m poskytl první pomoci Po

ýks řáděni cholery v Huaku dle

vyvftá la f gubernii vofjfi

'ké událo M Cfl připadli onemocnění
í jali émrll během doby od SM února

iic o břzna s(i1 gubernii podol
od 1 do fl března I !' i ft ota- -

'mocnění a 1 úmrtí a o I 10 al do 21

yidVrn II onemocnění a fl přfpadfl
Ufnrtf cholerou

limki) tninlutr flnantl prohlásil
t la tiem hvaluje dohodnutí které atato

jSa mai ritft ými a americkými a po

Jeénotrni petrole jotml
V lusku radily ae nejvyáíf vH

Vlové armády o tom jakých krokfl

třeba Iíuku íinitl v zálŽitoti Ja

'onaké

j i llnko činí přípravy k válce kte--
X jrou v každém okamžiku muže poof

ť Ji t pádu Že by Japan zdráhal

V uzavřenou atnlouvu Čínou

ne

zmč- -

'P iti

t IrahJf ICatnoky rakousko uherský
"'Ministr zahranincli záležitostí

yzdal a avelio úřadu následkem ao

'ni papežského nuncii ve Vídni na

lolitíku uherskou a hlavně na nové

Idrkevní zákony Cíař iřijal v

Vdienci baron a IJanffyhonynějáfho
I
oreinier uherského

4 F Luhlani pocítěny byly nové

'jjtřiiay země provázené podzemním

leněním

Xkodat zpQaobená průtrží hráze y

údolí Avíere ve Francii picí no na

110000 Celé údolí jeat v troskách

Pařilský Fiyaro praví že J B

Kunti nynější vyslanec Spoj Slátá

fve Francii dle víeho bude kandidá

tem při plíití volbě' presidenta Spoj

'ťí I Véoodn orleánský spadl při honbě
' 4 a koní- - a lomil wi noliu

J f FWf odsouzeni byli president

atého dnpuatill prý ae atařířtl man- -

lé roto in jim byl pfílomnoat
dětí Ileifnrit liových nepohodlná

Iht 18 (tuhna ri Vidní doálo

mezi alávknjicími cihláři a jich Že

nami na jedné atranó a mezi izdní a

péíl policií vídanakou a a okolí na

atranft drahé ke arálkárn velmi kfva

vm Čelné oaoby byly zraněny

některé velrnl třice a četné zatčeny

Oznamují ae o to n tyto podrobnoati:
Za noci obaadila policie váechny ci

helny komandováno lam 150 přáíih
ř0 Jízdních atrálnlkA Jednotliví

Vlachové učinili pokua pokračo-

vat! ve avé práci aváak dotali
ae k dnnám jenom za poncejni

ochrany jaouco ohrožovááni nejne

bezpečnejaiin zpnaooem atavkkři

Proce! prácí zaatavili Po té bylo

vyhlášeno adélení leditelalva cihe

len ve kterém bylo opakováno že

dělníci kteří o práco neujmou po

važujf ae aa propuátěné a že v aobotu

mohou přijití do kanceláře a vzíli ai

avé pracovní knížky aneb do toho

to týdne u živnoatennkého úřadu —

Tato vyhláíka zpuaobita veliké roze

chvění Dělníci hlaeitě hrozili pod

nikatelům Vznikl veliký lomoz

Čaaně ráno jeátě mohly jednotlivé

vozy a cihlami klidně odjížděli Po

publikaci váak vzpomenuté vyhláSky

atávkáři odebrali ae proti vozftm a

nechtěli dále z trpě ti aby ae nakláda-

lo a vyváželo Kolem 9 hodiny

abluklo se oa Dakladiáti na GOO atáv
kář5 mezi nimi četné ženy Počí-

nali ai velice hrozivě proti vozkům a

nakládačům Kamenovali je Stráž

musila rázně zakročiti Stávkující

dělník Matěj Šilhavý uhodil při tom

latí jednoho atráiníka To bylo

signálem pro alráž která tasila zbraň

a hnala útokem na rozechvělé záatu

py DoSlo k prudké arážec která

skončila mtupem fitavk&rQ lito ae

váak srazili opět což přimělo stráž

když její vyzvání bylo marným uži

ti znova zbraně 12 atávkářft bylo

při tom a velkou námahou zatčeno

Brzy vsak tak ujišťuje zaae policie

dělníci počali apílali a I roziti pěst
mi Tak stoupalo rozechvění na

obou alranách Stráž vyzvala dů-

razné dělníky aby ae odebrali domu

a když tito jeoom odporovali vjela

stráž do davu což mělo za náaleJek

že dělníci ae velice rozjitřili Jakmile

spatřeny tasené šavle fctráže ženy

jaly 89 hrozné křičeti Mužové po-

čali vyhrožovali a nadávati Když

pak tekla krev kvílení Žen dosáhlo

vrcholu Jedna která chráníc avého

muže hnala ce po atrážníkovi dotv
la ránu áavlí přea pravou ruku Čty-

ři prsty byly jí skoro úplné utity --

Muž jeden dostal ránu šavlí do hla-

vy Krev tekla mu po celém obli

Seji Jiný raaažen byl do zad a

musil byti třemi soudruhy odnesen

Jedna žena běžela do příkopu aby

zdvihla avé dítě které na ulici upa-

dlo a jemuž hrozilo nebezpečí že

bude koni tidupáuo Dostala ránu

áavlí na ruku kterou vztahovala po
avém dítěti Ženy a dívky strážní-

ky popadnuty a odvlečeny do aou-aednf-

ulic nebo na stanici policejní

Nejhůře při tom vedlo ae dvěma

těhotným ženám které povaleny na

zem Rozechvění bylo nemírné
Dělníci volali: "Chceme mluvili se

svými zaměstnavateli! Váak my si

avé věci již odbudeme aami I Zatím

ae nebude pracovati ale nikomu ae

nic neatane! Policie ať nechá nás

a pokojem I" Když veňly ve známost

jednotlivoati srážky hněv dělníku

jesté vzrostl Volali: "Stávkujeme
To je naše dobré právo! Nepracu
jeme-l- i muafme ae přece poradili o

svých záležitostech! Nemáme žád- -

ných míatnoatf a proto muafme mlu

viti na ulici!" Když policie později

zatýkala ženy ožila při tom obnaže-

né zbraně Zatčené dělnice chtěla

policie od věsti na alrážnici která ae

nalézá na rozhrání mezi starou Vídni
a předměitlmt k ní připojenými To

1'ontnránri bylo o I" by brifanuký

ylne(i íiiUdným ypnaobern nebyl

v# afém jcdiiánl zdrcován

Ptijiri rdihl armrnakétnu patriar
chovi v (Vihr IA i)ř(iÍ4 nímž dává

najevo avé amypaiin v Armény a

praví ! Iřba Jl eo nejdřív ny- -

Dřjílm armenkým zápletkám uřínitl

kfnai!

Pohodnuti ntfíi Anglií a Ni:ara

guou by iiřihífio tím ppnanlirtn 2

aaruúila ? afátnl banka niramguan
aká vlád republiky Quanlemaly a

polenoat prňplav ii nicaraguankřlio
Zt 176000 které Anglie požaduje

Anglické vojnko které dadilo
Corintho vrátí a na lodi

Z Mtfika dochází zpráva o neílf- -

atl žeteziiiním které alalo ae blíže

Temematle a tři nímž aa 100 lidu

fiřiMo o život

řirf Afyul jenž chopil ae nadvlády
v Chitralu v Indii když byl avcho

aynovce tlattriiho panovníka zavra-

ždit a jenž anglického agenta dr

Ikobertona v tevnoli chitralaké

oblehal zajat byl bratrem avým i

300 bojovníku vojákem anglickým
Všichni nalézají ae ve vézení V

zemi zavlá II prý oj řt klid

Z Tokio v Taponaku dochází zprá
va ím Japan miit po lati IliiHku od

povřtl konečnou do 7 kvétna Vy

hlídky na udrženi míru na vcliodé

jxou pranpatné a vypuknutí álky
niNko-japona- ké zdá ae ueodvratitel

ným

Japan podle váeho remá ani nej

menáí úmyal povolili v nééeiu Kuaku

a jeMt odhodlán po případe e zbrání

v ruce proti němu at poataviti Vlá-

da by aire byla ochotná vyjednávali
ale kazuý untupek učiněný Kuxku
měl by za náaledek domAcí revoluci

neboť lid jeat vftězatvfm nati Čínou

tak nadíen že jeat ochoten vrhnouti
ae v boj a líuakcm

Japan vyjednává a Iluxkem Ně-

meckem a Francií a je vyhlídka
na přáteloké urovnání sporu který
povalal rukm protestem proti pod-

mínkám míru čínako-japonaké- ho

Jak ae doalýcháme prohláail Japan
že mn nemožno řídili ae dle předpu
au Ruka a činí rovněž přípravy V

Kvropč objednán válečný materiál a

japonatt agenti zaměstnaní jaou v

loděnicích Evropy a Ameriky koupí
válečných loď vluate malých rych
lých křlHkn t'Ant již daláí lhůta
k ratifikování amlouvy nebude povo-
lena Pochod na Peking počne
okamžitě jakmile doba příměří vy-prň- í

Co ae Uuka týce požadavky
jeho byly zdvořile zamítnuty

Joliiíi pozor!
Není anad knihy kteréž by ae

v nahodilých případech onemocnění
koní akotu dobytka akopového i

vepřového drůbeže atd tak vydatné
ponaučení čerpali dalo jako ze

"Zlaté knihy pru farniera"

V knize teto naleznete mimo ft

k léčení rozličných nemocí do

bytka neačetných ponaučení potřeb-

ných v každé domácnoati kdež

mnohdy včaanýni zakročením ztráta
mnoha dolarft ae odvrátí Kniha ta-

ková nalézali by ae měla v každé
čeaké domácnoati aby vždy a v kaž-dé-

m

případu byla po ruce "Zlatá
kniha pro farmtrti jeat pěkoé
úpravy v plátěné vazbě o 345 atr a

cena její jeat velmi nepatrná alojí
pouze tl00— Zaaýlejte objednávky
a přiloženým obnoaem na

POKliOK ZÁVADO

OMAHA NKB

VILÍMKŮV

Ji
Jr Hnmoristický Kalendář

XrjpothiřtnfjU tbirka ttip

Pouze 1£ eutu
Máme něco výtiaku Vilímkova

Humoristického Kalendáře t roku

1893 obaahujícfho přea 100 aíránek
humoru a vtipu a neačetnými Tr

ohrazeními a krá-ný- rn titulním celo--

atránkovým obrazem: "Libiae věatf

'„alávu Prahy které pontem komu- -
in onift rnAíli VcA

kádi Vyd Pok Zapadá

VttktM Hniu:t pňaobi f Hrne" z

jména v íeké apoh řnoatí pumový

attentát který apárhán byl na paláo

bir ťral&ka !)ňn tento v nímž

ydlí zemák ý poalaneo dr Otakar

Pražák j v hezproalfalnírn aouaed

atví lleaednlho domu a to tak U za'

mdy obou domft apólu lraniči Dne

17 dubna o ft] hod večer ozvala a

l domu atraalivá iletonaď alyaitelna
lo dalekého okolí Iloaté V ISeaedním

lomé alyiell nějaký výbuch Víechno

vybíhalo ven vojko t kasáren ho

té a hotelu kavárny 'Slavie' jakož
i davy lida s blízkého okolí

apěchaly k domu barona Pražáka i
jehož poalrannlho vchodu vedoucího

do aletie kaaarenake ulice valil ae

amrdutý dým který naplnil brzy ce

lou ulici Hrzy zjiátěno že vybuchla
tu puma Puma byla položena na

prah dveří vedoucích ku apolkovým

míatnoatetn jež tu má pronajaty ty

pografická beseda 'Velealavín" Pu

ma záležela i plechové krabice ve

které au noal zmrzlina Krabice by
la naplněna prachem aklem hřebíky

árotdiy kulemi patronami z puíek
revolveru Při výbuchu plameny

vyálehly až ra ulici Olřea byl tak

veliký že v blízkém bytě domovníka

Ueindla apadly obrazy ae alfo Vý

buchem rozbily tabule blízkých akle

něných tlveří Hřebíky rozletěly ae

proatranatvím chodeb ale větáích

ákod nenadělaly Povodce attentátu

nebyl dopaden dosud Je patrnože
tento attentát apáchaly tytéž ruce

které nedávno položily laké pumu
do lieaedního domu Tentokráte

byl výbuch značné oiocnějáí a puma

byla dAkladněji konatruováoa než v

DeHeduím domě Vyáelřovánl celé

záležitosti vede opět státní policie

která vypiauje také odměnu 100

zlatých na vypátrání pachatele Jeat

o v Sem velmi nápadno že pachatelé
attentátu pumových raaií namířeno

právě na čeakou apolečnoit v Urně

— Dne 20 dubna zatčen Adolf Se

dláěek Šlechtic i Hartenfeldu poně

vadž jeat v podezření že jeat pftvod
cem pumového atlei tátu

Zastřelen dítitem Neátěnlí udá

lo ae dle "íMoravaké Orlice" na lio

ží hod v Modřících u Dma U ta- -

mnějřího majitele cihelny pana Vác

ňpondra dlel na avátky návátěvou

llletý Frant Fricdl žák nižáí reálky
v Železnici Otec chlapcftv jeat majo
rem v Kotoru a proto že hoch má

v
domu daleko pozval ho pan Spondr
k aobč na návátčvu Malý Friedl

hrál ai a hochy Spondrovýmí a ji-

nými na zahradě také tím že atMleli

z Haubertky vrabce Když atřelby ae

nabažili jali ae hráli v kSželky —

Čtyřletý aynáček pana Spondra
Emil vzal mezi tím puSku kterou

jeden t hochu povéail na okenni

mříž a hrál ai a ní Vyála rána kte-

rá zaaáhla Františka Friedla do bři-

cha Chlapec chvíli nio netříkal a

teprve když viděl pan Spondr jak je

bledý ptal ae ho co je mu řekl

hoch: 4Emil do mne atřelil!" Hned

na to Friedl začal chrlili krev Ry-

chle zavolaní lékaři pp dr Sedláček

a dr Hora zjUtili že kule vnikla

hochovi do břicha a vězí anad v led

vinách Nebohý hoch byl dopravén
do zetnaké nemocníce kde tání avé

podlehl O případu tomto učiněno

oznámeni alálnfmu návladniclví

Sedmdesátiletí travv l Ze ata-rýc- h

Pukartic ve Slezáku oznamuje
ae: 70!eti manželé Štěpán a Joaefa

Langrovi oaetřovaní ve zdejáím
oliecnírn chudobinci byli v úterý 16

dubna zatčeni a odvedeni k aoudu

doKiňova Jaou v podezření že

otrávili koatlkem jejž přimíaili do

kávy pul 8 roku atarcho ana a

flolnii ii Annt I íiímrírtmA li
„ nimi prořrn0 ¥lí j chudobinci
Zločin vyael na jevo ' když zmínění

manželé chtěli otrávili koatíkem též

tříletého ayna HeiraraUvé JiyliJ

a sekretář spolku eřízencl) omtiibu

Esových na íent mí'HÍcft do véíenf

pro ponoukání lidu k n&HtlnoHtem aa

I minulé stávky

této arážce ae alávkujícf rozptýlili

Nárt)dipÍAttd výstava črklinuin
tká otevřma bude ve rlředu dna lí
května dopoledne (tedy den před
avátkem avatojankým) způsobem
a avnoatnfm a za účatentví zátup
cnv celého národa česko alovanaké-h- o

Protektorem Jmenován Oregor
atarosta mést pražských

V Pařili zemřrl mladý a nadaný

apiaovatel český Vladimír VaSátko

dlel tam za účelem studií

Dáváme w

& zriíirnm

Miw rafá on
nu i i nuiuiu

Můžete uspořili na sta dolarů

když koupíte zboží pro-

střednictvím našeho ka-

talogu

Nový Ilustrovaný katalog

MOU Sloni

NW cor 16 ani DonilasSt

Oiujilui - TY}1

Dopíši t hI pro ii řj
a my vám jej zašleme zdarma

Prodáváme pouze spolehlivé zboží

a vrátíme vám peníze když a koupí

nebudete apokojeni Tento nový

katalog ilIiHtruje seznam tisíce vý-

hodných koupí ve zboží střížním

Htřevfoich botách pláštích zboží
ozdobném galanterním atd jež ne-

mají sobě rovných nikde jinde
tSr" Dejte pozor na náa list

zvlúátnfch koupí v naScm katalogu
Zboží za polovinu co vás stojí
doma

Vyplatí so vám kupovali

v Boston Storu
N W Cor 1( : Doughi St?

Omalia Neb
tf~ rmiřlln ra o lumlo řopl-i- i

le jtp ornamkn fclil tikhi'iHm

Pccrlcss Cook Hoolí

Tato kniha čítá 320 stran a obsa-

huje 1200 navedení pro kuchyni a

-- !im a sice jak mažeme ujistiti vel--

praktických a dokonalých Jest
velmi pěKné úpravy opatřena nespo-

četnými vyobrazeními a velmi poho-
dlné roaiHdéna alovem jeat to tak
dokladná a dokonalá kuchařská
kniha jaké ae obyčejné prodávají
potl00 My nabízíme tuto ku
rhařakou knihu co prémii

úplné zdarmii
předplatitelům Pokr Záp Jelikož
skoro v každé roilině obzvláálA kde

Jsou již dorůstající dívky schopny
tyto řeči anglické bude tato

prémia dojiaU velevítanou

Výhuch uhelných plynft udál ře v

uhelném dolu Denny u Kdinburgu

ť
'
V dobé výbuchu nalézalo ne pod

' zemí 177 lidí s nichž 13 GHinrceno

5 1 V Řimi OHlavovali 300 lotou pa
'

i m&lku úmrtí Hlavného b&Mníka Tor-- í

ljuata TaHa

lÁeutennht (íillego dfiiitojník

HpanéUký na Kubř který vídal

} a 50 vojíny povatalofirn byl vojn- -
i £ nkým Houdem pro ababídoHt odnouzen

a! k řiurti a neprodlené zastřelen

H Z Německa bylo noHláno 40 dft- -

Htojolkft ku cvičení chilwké armády
í V Zároveň odcHláno do Obili veliké

mnoŽHtfl v&leónýcb potřeb

% lilii Plynnuthu v Anglii vyvrženo

bylo na břeh mrtvol plavců a

řlun který není jméno purníku "Ma-

rie" Mrtvolr byly ztotožnény a

majitel Houdí že loď potopila hh v

británském proplavu nedaleko Tly-mou- thu

'Marie"byl parník o 528 tu

nkb noHiiOMtí ntavén byl v Gdinuku

nesl vSik anglickou vlajku
Parola v procetu Oicara Wilda v

Londýné prohlásila že není jí možno

Ha Hhodnouti a obhájce obžalovaného

žiliil noudce by Wilda po tdo

žení záruky propuítén byl na avobo-d- u

což Houdc zamítl Když zvéJě

lo ae o nedohodnutí e poroty pano-

valo na ulicích mezí shromážděnými

zástupy lidu velké pobouření Wil-d- e

aouzen bude znovu v njbliŽMÍin

terminu "Uítředoího trestního aou-dn- "

Parník "CinanHia" jenž s Olaa-gow- a

do NewYorku vyplul uvázl na

mélčiné blíie Dorhatnn Ku porno

imf mu Iv vl'An£ narnfktf

i?

j-
-

{ Parlamentní Hekretář zahraničního
ř úřadu angliclého (Jrey pravil v dol

ni nnřmovnř kdjž byl oznámil ob- -

J aazení Corinla britanokým vojkem
19 IDU ii C U um iviuijpiiuviii


